
Investicijos į „Dummies“.
Autorius Erikas Taisonas
MP3 versija: https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_133_abstrakt-Investicijos_i_Dummi.mp3

Santrauka:

„Investing for Dummies", parašytas Erico Tysono, yra išsamus investavimo vadovas pradedantiesiems. Ji apima
daugybę temų – nuo investavimo pagrindų iki sudėtingesnių temų, tokių kaip išėjimo į pensiją planavimas ir portfelio
valdymas. Knyga parašyta paprastu ir lengvai suprantamu stiliumi, todėl ji yra prieinama visų lygių skaitytojams.
Knyga pradedama supažindinant su investavimo pagrindais, tokiais kaip skirtingos investicijų rūšys, diversifikacijos
svarba ir su investavimu susijusi rizika. Toliau aptariamos įvairios investicijų rūšys, tokios kaip akcijos, obligacijos,
investiciniai fondai ir nekilnojamasis turtas. Ji taip pat apima įvairių tipų paskyras, tokias kaip 401(k)s, IRA ir 529
planai. Tada knygoje pereinama prie sudėtingesnių temų, tokių kaip išėjimo į pensiją planavimas, portfelio valdymas
ir mokesčių planavimas. Jame pateikiama išsami informacija apie tai, kaip sudaryti pensijų planą, kaip valdyti portfelį
ir kaip sumažinti mokesčius. Ji taip pat apima tokias temas kaip turto planavimas, draudimas ir investavimas į
alternatyvias investicijas. Knygoje taip pat pateikiami patarimai, kaip išsirinkti tinkamas investicijas siekiant savo
tikslų ir toleruoti riziką. Jame aptariamos įvairios investicijų rūšys ir kaip jas įvertinti. Jame taip pat pateikiami
patarimai, kaip ištirti investicijas ir pasirinkti tinkamas investicijas savo portfeliui. Apskritai „Investing for Dummies"
yra puikus šaltinis visiems, norintiems sužinoti daugiau apie investavimą. Jame pateikiama išsami įvairių investicijų
tipų apžvalga, kaip jas įvertinti ir kaip sudaryti išėjimo į pensiją planą. Jis parašytas lengvai suprantamu stiliumi ir
tinka visų lygių skaitytojams.

Pagrindinės idėjos:

#1.     Supraskite savo investavimo tikslus: Prieš pradėdami investuoti, svarbu suprasti savo investavimo
tikslus. Tai padės jums nustatyti geriausias investavimo strategijas jūsų individualiai situacijai.

Prieš pradėdami investuoti, labai svarbu suprasti savo investavimo tikslus. Svarbu skirti laiko apgalvoti, ko norite
pasiekti savo investicijomis. Norite sutaupyti pensijai, susikurti gerovę ar užsidirbti pajamų? Tikslų žinojimas padės
nustatyti geriausias investavimo strategijas jūsų individualiai situacijai. Pavyzdžiui, jei norite sutaupyti pensijai,
galbūt norėsite investuoti į akcijas, obligacijas, investicinius fondus ir kitas pensijų sąskaitas. Jei norite susikurti
gerovę, galbūt norėsite apsvarstyti galimybę investuoti į nekilnojamąjį turtą, akcijas ir kitas investicijas, kurios gali
padidinti vertę. Jei norite gauti pajamų, galbūt norėsite investuoti į dividendus mokančias akcijas, obligacijas ir kitas
pajamas duodančias investicijas. Nesvarbu, kokie yra jūsų investavimo tikslai, svarbu suprasti riziką, susijusią su
kiekviena investicijų rūšimi. Rinkdamiesi investicijas taip pat turėtumėte atsižvelgti į savo laiko horizontą ir
toleranciją rizikai. Skirdami laiko savo investavimo tikslams ir susijusiai rizikai suprasti, galėsite priimti pagrįstus
sprendimus ir padidinti savo grąžą.

#2.     Investuokite į įvairų turtą: investicijų diversifikavimas į skirtingas turto klases gali padėti
sumažinti riziką ir padidinti galimą grąžą.

Investavimas į įvairų turtą yra pagrindinė sėkmingos investavimo strategijos dalis. Diversifikuodami savo investicijas
į skirtingas turto klases, galite sumažinti riziką ir padidinti galimą grąžą. Investavimas į įvairų turtą gali padėti
paskirstyti riziką ir užtikrinti, kad per daug nesusidursite su kokia nors viena turto klase. Pavyzdžiui, jei investuojate į
akcijas, galite diversifikuoti savo portfelį investuodami į įvairius sektorius, tokius kaip technologijos, sveikatos
priežiūra ir energetika. Taip pat galite diversifikuoti investuodami į įvairių tipų akcijas, pvz., didelės, vidutinės ir
mažos kapitalizacijos akcijas. Be akcijų, taip pat galite diversifikuoti savo investicijas investuodami į obligacijas,
investicinius fondus, biržoje prekiaujamus fondus (ETF) ir kitas turto klases. Investavimas į įvairų turtą gali padėti
pasiekti subalansuotą portfelį, pritaikytą jūsų individualiam rizikos tolerancijai ir investavimo tikslams.

Psl. 1/7

https://bookskim.lt/
https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_133_abstrakt-Investicijos_i_Dummi.mp3


Diversifikuodami savo investicijas galite sumažinti riziką prarasti pinigus dėl rinkos nepastovumo ir padidinti galimą
grąžą. Investuojant į įvairų turtą, svarbu suprasti su kiekviena turto klase susijusią riziką. Skirtingos turto klasės turi
skirtingą rizikos lygį, todėl svarbu suprasti, kaip kiekviena turto klasė gali paveikti jūsų portfelį. Be to, svarbu suprasti
mokesčius, susijusius su kiekviena turto klase, ir kaip jie gali paveikti jūsų grąžą. Suprasdami su kiekviena turto klase
susijusią riziką ir mokesčius, galite priimti pagrįstus sprendimus, kaip diversifikuoti savo investicijas.

#3.     Investavimo galimybių tyrimas: norint priimti pagrįstus sprendimus, būtina ištirti įvairias
investavimo galimybes. Vertindami investicijas atsižvelkite į tokius veiksnius kaip mokesčiai, ankstesni
rezultatai ir rizika.

Norint priimti pagrįstus sprendimus, būtina ištirti įvairias investavimo galimybes. Vertinant investicijas, svarbu
atsižvelgti į tokius veiksnius kaip mokesčiai, ankstesni rezultatai ir rizika. Įvairių investavimo variantų mokesčiai gali
labai skirtis, todėl svarbu palyginti mokesčius ir nustatyti, kuris variantas yra ekonomiškiausias. Ankstesni rezultatai
gali suteikti informacijos apie tai, kaip investicija veikė praeityje, ir gali padėti priimti sprendimus dėl būsimų
investicijų. Rizika taip pat yra svarbus veiksnys, į kurį reikia atsižvelgti vertinant investicijas, nes skirtingos
investicijos turi skirtingą rizikos lygį. Prieš priimant sprendimą svarbu suprasti su investicija susijusios rizikos lygį.
Ištyrę įvairias investavimo galimybes ir atsižvelgdami į tokius veiksnius kaip mokesčiai, ankstesni rezultatai ir rizika,
investuotojai gali priimti pagrįstus sprendimus ir padidinti savo grąžą.

#4.     Apsvarstykite mokesčių pasekmes: priimant sprendimus dėl investavimo turėtų būti atsižvelgta į
skirtingų investicijų mokesčių pasekmes. Tai gali padėti maksimaliai padidinti grąžą ir sumažinti
mokesčių naštą.

Priimant investavimo sprendimus, svarbu atsižvelgti į skirtingų investicijų mokestines pasekmes. Skirtingos
investicijos gali turėti skirtingą mokesčių poveikį, o jų supratimas gali padėti maksimaliai padidinti grąžą ir sumažinti
mokesčių naštą. Pavyzdžiui, investicijoms į akcijas, obligacijas ir investicinius fondus gali būti taikomi skirtingi
mokesčių tarifai, o jų supratimas gali padėti maksimaliai išnaudoti savo investicijas. Be to, kai kurioms investicijoms
gali būti taikomi mokesčių atskaitymai arba kreditai, kurie gali padėti sumažinti bendrą mokesčių naštą. Taip pat
svarbu atsižvelgti į skirtingų investavimo strategijų pasekmes mokesčiams. Pavyzdžiui, investuojant į išėjimo į
pensiją sąskaitą, pvz., 401 (k) arba IRA, gali būti teikiamos mokesčių lengvatos, tokios kaip atidėtas mokesčiai
augimas ir neapmokestinamas išėmimas išėjus į pensiją. Be to, investavimas į apmokestinamąją sąskaitą gali suteikti
daugiau lankstumo, bet taip pat gali būti apmokestinami didesni mokesčiai. Įvairių investavimo strategijų mokesčių
pasekmių supratimas gali padėti jums maksimaliai išnaudoti savo investicijas. Galiausiai, svarbu neatsilikti nuo
mokesčių įstatymų pasikeitimų. Mokesčių įstatymai gali dažnai keistis, o skirtingų investicijų dabartinių mokesčių
pasekmių supratimas gali padėti jums maksimaliai išnaudoti savo investicijas. Be to, skirtingų investavimo strategijų
mokesčių pasekmių supratimas gali padėti maksimaliai išnaudoti investicijas ir sumažinti mokesčių naštą.

#5.     Supraskite riziką: rizika yra neatsiejama investavimo dalis ir į ją reikia atsižvelgti priimant
sprendimus. Labai svarbu suprasti skirtingus rizikos tipus ir kaip jie gali paveikti jūsų investicijas.

Rizika yra neišvengiama investavimo dalis, todėl svarbu suprasti skirtingus rizikos tipus ir kaip jie gali paveikti jūsų
investicijas. Yra keletas rizikos rūšių, apie kurias investuotojai turėtų žinoti, įskaitant rinkos riziką, likvidumo riziką ir
kredito riziką. Rinkos rizika – tai rizika patirti nuostolius dėl pokyčių visoje rinkoje, pavyzdžiui, nuosmukio ar akcijų
rinkos žlugimo. Likvidumo rizika – tai rizika, kai nepavyks pakankamai greitai parduoti turto, kad būtų išvengta
nuostolių. Kredito rizika – tai rizika patirti nuostolius dėl paskolos gavėjo nesugebėjimo grąžinti paskolos. Svarbu
suprasti riziką, susijusią su kiekviena investicijų rūšimi, ir įsitikinti, kad esate patenkinti prisiimamos rizikos lygiu.
Įvairių tipų investicijos turi skirtingą rizikos lygį, todėl prieš priimant sprendimą svarbu suprasti riziką, susijusią su
kiekviena investicijų rūšimi. Be to, svarbu diversifikuoti savo investicijas, kad sumažintumėte bendrą portfelio riziką.
Norint sėkmingai investuoti, svarbu suprasti riziką. Suprasdami skirtingus rizikos tipus ir kaip jie gali paveikti jūsų
investicijas, galite priimti pagrįstus sprendimus ir efektyviau valdyti savo investicijas.

#6.     Investuokite ilgalaikiam laikotarpiui: Investuodami ilgam laikui galite pasiekti užsibrėžtų tikslų ir

Psl. 2/7

https://bookskim.lt/


sumažinti trumpalaikių nuostolių riziką.

Ilgalaikis investavimas yra strategija, kuri gali padėti pasiekti savo finansinius tikslus. Tai apima investavimą į turtą,
kuris laikui bėgant gali brangti, pvz., akcijas, obligacijas ir nekilnojamąjį turtą. Investuodami ilgam laikotarpiui galite
sumažinti trumpalaikių nuostolių riziką ir gauti naudos iš pelno. Investuojant ilgalaikiam laikotarpiui, svarbu
diversifikuoti investicijas į skirtingas turto klases ir sektorius. Tai padės sumažinti nuostolių dėl rinkos nepastovumo
riziką. Be to, svarbu turėti planą, kada pirkti ir parduoti investicijas. Tai padės maksimaliai padidinti grąžą ir
sumažinti nuostolius. Galiausiai, investuojant ilgalaikei perspektyvai, svarbu išlikti disciplinuotam ir kantriems. Rinkos
gali būti nenuspėjamos, todėl svarbu ir toliau susitelkti ties savo ilgalaikiais tikslais. Ilgalaikis investavimas gali būti
puikus būdas pasiekti savo finansinius tikslus, tačiau svarbu suprasti susijusią riziką ir turėti parengtą planą.

#7.     Reguliariai investuokite: Reguliariai investuodami galite pasinaudoti dolerio sąnaudų vidurkiu ir
sumažinti riziką vienu metu investuoti didelę pinigų sumą.

Reguliarus investavimas yra puikus būdas ilgainiui susikurti gerovę. Reguliariai investuodami galite pasinaudoti
dolerio sąnaudų vidurkiu, tai yra fiksuotos pinigų sumos investavimas reguliariais intervalais. Tai padeda sumažinti
riziką vienu metu investuoti didelę pinigų sumą, nes rinka gali būti nenuspėjama. Reguliarus investavimas taip pat
padeda paskirstyti investavimo išlaidas, todėl tai yra prieinamesnė tiems, kurie turi ribotas lėšas. Be to, reguliarus
investavimas gali padėti užtikrinti, kad pasinaudosite bet kokiomis rinkos galimybėmis, kurios gali atsirasti.
Reguliariai investuojant svarbu turėti planą. Turėtumėte nuspręsti, kiek norite investuoti kiekvieną mėnesį, o tada
nustatyti automatinį pervedimą iš banko sąskaitos į investicinę sąskaitą. Tai padės užtikrinti, kad investuojate
nuosekliai ir pasinaudosite bet kokiomis rinkos galimybėmis. Be to, svarbu reguliariai peržiūrėti savo investicijas, kad
įsitikintumėte, jog jos vis dar atitinka jūsų tikslus ir uždavinius. Reguliarus investavimas yra puikus būdas ilgainiui
susikurti gerovę. Pasinaudoję dolerio sąnaudų vidurkiu ir nustatę automatinį pervedimą iš savo banko sąskaitos į
investicinę sąskaitą, galite užtikrinti, kad investuojate nuosekliai ir pasinaudosite bet kokiomis rinkos galimybėmis.
Be to, svarbu reguliariai peržiūrėti savo investicijas, kad įsitikintumėte, jog jos vis dar atitinka jūsų tikslus ir
uždavinius.

#8.     Naudokite pigių investicijų parinktis: nebrangios investavimo galimybės, tokios kaip indeksų
fondai ir ETF, gali padėti sumažinti mokesčius ir padidinti grąžą.

Pigios investavimo galimybės, tokios kaip indeksų fondai ir ETF, gali būti puikus būdas sumažinti mokesčius ir
padidinti grąžą. Indekso fondai yra investicinio fondo tipas, kuris seka konkretų rinkos indeksą, pvz., S&amp;P 500.
ETF arba biržoje prekiaujami fondai yra panašūs į indeksų fondus, tačiau jais prekiaujama biržoje kaip akcijomis. Ir
indeksų fondai, ir ETF taiko mažesnius mokesčius nei aktyviai valdomi investiciniai fondai, o tai gali padėti išlaikyti
didesnę grąžą. Indekso fondus ir ETF taip pat lengva pirkti ir parduoti, jie gali būti naudojami jūsų portfeliui
diversifikuoti. Investuodami į įvairius indeksų fondus ir ETF, galite paskirstyti savo riziką skirtingoms turto klasėms ir
sektoriams. Tai gali padėti sumažinti bendrą portfelio nepastovumą ir padidinti galimybes pasiekti ilgalaikius
finansinius tikslus. Investuojant į indeksų fondus ir ETF, svarbu atlikti tyrimus ir suprasti su kiekvienu fondu susijusius
mokesčius. Kai kurių fondų mokesčiai gali būti didesni nei kitų, todėl svarbu palyginti mokesčius ir įsitikinti, kad
gaunate geriausią pasiūlymą. Be to, svarbu suprasti su kiekvienu fondu susijusią riziką ir įsitikinti, kad jis gerai tinka
jūsų bendrai investavimo strategijai.

#9.     Subalansuokite savo portfelį: Reguliariai subalansuodami portfelį galite išlaikyti norimą turto
paskirstymą ir sumažinti riziką.

Portfelio subalansavimas yra svarbi bet kokios investavimo strategijos dalis. Tai apima periodišką investicijų į portfelį
koregavimą, kad būtų išlaikytas norimas turto paskirstymas. Tai padeda sumažinti riziką užtikrinant, kad jūsų
portfelis nebūtų pernelyg veikiamas jokios turto klasės. Subalansavimas taip pat padeda užtikrinti, kad
pasinaudotumėte bet kokiomis rinkos galimybėmis, kurios gali atsirasti. Perbalansuodami savo portfelį pirmiausia
turėtumėte nustatyti norimą turto paskirstymą. Tai turėtų būti pagrįsta jūsų rizikos tolerancija, investavimo tikslais ir
laiko horizontu. Kai nustatote norimą turto paskirstymą, turėtumėte periodiškai peržiūrėti savo portfelį, kad

Psl. 3/7

https://bookskim.lt/


įsitikintumėte, jog jis atitinka norimą paskirstymą. Jei ne, turėtumėte atlikti koregavimus, kad sugrąžintumėte jį į eilę.
Tai gali apimti kai kurių investicijų pardavimą ir kitų pirkimą. Portfelio subalansavimas yra svarbi bet kokios
investavimo strategijos dalis. Tai padeda sumažinti riziką užtikrinant, kad jūsų portfelis nebūtų pernelyg veikiamas
jokios turto klasės. Tai taip pat padeda užtikrinti, kad pasinaudotumėte bet kokiomis rinkos galimybėmis, kurios gali
atsirasti. Periodiškai peržiūrėdami ir koreguodami savo portfelį galite padėti užtikrinti, kad jūsų investicijos atitiktų
jūsų norimą turto paskirstymą.

#10.     Stebėkite savo investicijas: Reguliarus investicijų stebėjimas gali padėti jums neatsilikti ir
prireikus atlikti pakeitimus.

Reguliarus investicijų stebėjimas yra svarbi sėkmingo investavimo dalis. Stebėdami savo investicijas galite įsitikinti,
kad laikotės savo tikslų ir investicijos veikia taip, kaip tikėjotės. Taip pat prireikus galite atlikti pakeitimus, kad
įsitikintumėte, jog jūsų investicijos atitinka jūsų poreikius. Stebint savo investicijas, svarbu reguliariai peržiūrėti savo
portfelį. Tai padės nustatyti bet kokius pokyčius, kurie galėjo įvykti rinkoje arba jūsų investicijose. Taip pat
turėtumėte peržiūrėti savo portfelį, kad įsitikintumėte, jog jis vis dar atitinka jūsų tikslus ir uždavinius. Be to,
turėtumėte peržiūrėti savo investicijas, kad įsitikintumėte, jog jos vis dar veikia taip, kaip tikėtasi. Taip pat svarbu
peržiūrėti savo investicijas dėl mokesčių ar mokesčių pokyčių. Tai gali padėti jums užtikrinti, kad nemokėsite
mokesčių ar mokesčių daugiau nei būtina. Be to, turėtumėte peržiūrėti savo investicijas, kad įsitikintumėte, jog jos
vis dar yra diversifikuotos ir nesate per daug veikiamos jokios konkrečios turto klasės. Galiausiai, svarbu peržiūrėti
savo investicijas, ar nepasikeitė pagrindiniai pagrindai. Tai gali padėti nustatyti bet kokią galimą riziką ar galimybes,
kurios gali būti jūsų investicijose. Reguliariai stebėdami savo investicijas, galite užtikrinti, kad laikotės savo tikslų ir
investicijos veikia taip, kaip tikėjotės.

#11.     Investuokite į save: Investuodami į save galite susikurti gerovę ir pasiekti finansinę
nepriklausomybę.

Investavimas į save yra vienas iš svarbiausių žingsnių, kurių galite imtis norėdami sukurti gerovę ir pasiekti finansinę
nepriklausomybę. Tai reiškia, kad reikia skirti laiko savo dabartinės finansinės padėties įvertinimui, tikslų išsikėlimui
ir veiksmų tiems tikslams pasiekti. Tai gali apimti pamokas, skirtas įgyti naujų įgūdžių, verslo kūrimą arba
investavimą į save per švietimą, mokymą ar kitą veiklą, kuri padės pasiekti finansinius tikslus. Investuoti į save taip
pat reiškia skirti laiko finansiniam planui ir biudžetui parengti ir jo laikytis. Tai padės išlikti teisingame kelyje ir
užtikrinti, kad maksimaliai išnaudosite savo pinigus. Investuojant į save, svarbu atminti, kad tai ilgalaikis procesas.
Galbūt iš karto nepamatysite rezultatų, tačiau laikui bėgant įdėtos pastangos atsipirks. Investavimas į save taip pat
gali padėti užmegzti ryšius su žmonėmis, kurie gali padėti pasiekti savo tikslus. Tai gali būti mentoriai, kolegos ar net
draugai ir šeimos nariai, kurie gali patarti ir padėti. Galiausiai, investavimas į save gali padėti sukurti pasitikėjimą ir
savigarbą, o tai gali padėti pasiekti savo finansinius tikslus.

#12.     Investuokite į nekilnojamąjį turtą: Investavimas į nekilnojamąjį turtą gali būti puikus būdas
diversifikuoti savo portfelį ir gauti pasyvių pajamų.

Investavimas į nekilnojamąjį turtą gali būti puikus būdas diversifikuoti savo portfelį ir generuoti pasyvias pajamas. Tai
taip pat gali būti puikus būdas ilgainiui susikurti gerovę. Investuoti į nekilnojamąjį turtą galima įvairiais būdais,
pavyzdžiui, pirkti nuomojamą nekilnojamąjį turtą, apversti namus arba investuoti į REIT. Kiekviena iš šių strategijų
turi savo privalumų ir trūkumų, todėl svarbu atlikti savo tyrimą ir suprasti su kiekviena galimybe susijusią riziką ir
naudą. Investuojant į nekilnojamąjį turtą, svarbu suprasti vietinę rinką ir jos įvertinimo potencialą. Taip pat
turėtumėte atsižvelgti į išlaidas, susijusias su nuosavybės turėjimu ir valdymu, pvz., mokesčius, draudimą ir priežiūrą.
Be to, turėtumėte atsižvelgti į galimas nuomos pajamas ir išlaidas, susijusias su nuomininkų paieška ir išlaikymu.
Investavimas į nekilnojamąjį turtą gali būti puikus būdas ilgainiui susikurti gerovę, tačiau svarbu suprasti su kiekviena
strategija susijusią riziką ir naudą. Taip pat prieš investuojant svarbu atlikti savo tyrimus ir suprasti vietinę rinką.
Taikant tinkamą strategiją ir tyrimus, investavimas į nekilnojamąjį turtą gali būti puikus būdas diversifikuoti savo
portfelį ir generuoti pasyvias pajamas.

Psl. 4/7

https://bookskim.lt/


#13.     Investuokite į verslą: Investavimas į verslą gali būti puikus būdas gauti grąžą ir kurti gerovę.

Investavimas į verslą gali būti puikus būdas gauti grąžą ir kurti gerovę. Tai gali būti puikus būdas diversifikuoti savo
portfelį ir sumažinti riziką. Investavimas į verslą taip pat gali suteikti jums nuolatinį pajamų srautą, taip pat kapitalo
padidėjimo potencialą. Investuojant į verslą, svarbu atlikti savo tyrimus ir suprasti įmonės finansus, valdymo
komandą ir konkurencinę aplinką. Taip pat turėtumėte atsižvelgti į įmonės augimo potencialą ir galimą riziką,
susijusią su investicijomis. Investuojant į verslą svarbu suprasti įvairių rūšių investicijas. Galite investuoti į akcijas,
obligacijas, investicinius fondus ir kitas investicijas. Kiekviena investicijų rūšis turi savų privalumų ir trūkumų, todėl
svarbu suprasti skirtingas investicijų rūšis ir kaip jos gali padėti pasiekti finansinius tikslus. Be to, svarbu suprasti
investavimo į verslą mokesčių pasekmes, taip pat galimą riziką, susijusią su investicijomis. Investavimas į verslą gali
būti puikus būdas gauti grąžą ir kurti gerovę. Tačiau svarbu suprasti su investicijomis susijusią riziką ir prieš
investuojant atlikti tyrimą. Investavimas į verslą gali būti puikus būdas diversifikuoti savo portfelį ir sumažinti riziką,
tačiau svarbu suprasti įvairių rūšių investicijas ir galimą riziką, susijusią su kiekviena investicijų rūšimi.

#14.     Investuokite į akcijas: Investavimas į akcijas gali būti puikus būdas gauti grąžą ir kurti gerovę.

Investavimas į akcijas gali būti puikus būdas gauti grąžą ir susikurti gerovę. Akcijos reiškia nuosavybės teisę įmonėje,
o kai perkate akcijas, tampate tos įmonės dalininku. Kai įmonei sekasi gerai, jos akcijų kaina didėja, o jūs galite gauti
naudos iš vertės padidėjimo. Be to, daugelis įmonių moka dividendus savo akcininkams, kurie gali užtikrinti nuolatinį
pajamų srautą. Investuojant į akcijas svarbu atlikti tyrimą ir suprasti įmonę, į kurią investuojate. Turėtumėte
pažvelgti į įmonės finansus, valdymo komandą ir konkurencinę aplinką, kad geriau suprastumėte įmonės
perspektyvas. Be to, turėtumėte atsižvelgti į įmonės rizikos profilį ir nuspręsti, ar jis tinka jūsų investavimo tikslams.
Taip pat svarbu diversifikuoti savo investicijas. Investavimas į įvairias akcijas gali padėti sumažinti riziką ir užtikrinti,
kad per daug nesusidurtumėte su viena bendrove. Be to, turėtumėte apsvarstyti galimybę investuoti į skirtingus
sektorius ir pramonės šakas, kad dar labiau diversifikuotų savo portfelį. Galiausiai, svarbu turėti ilgalaikę investavimo
strategiją. Investavimas į akcijas yra ilgalaikis žaidimas, todėl turėtumėte būti pasirengę laikyti savo investicijas
ilgam laikui. Tai padės išvengti pagundos priimti trumpalaikius sprendimus, kurie gali pakenkti jūsų portfeliui.

#15.     Investuokite į obligacijas: Investavimas į obligacijas gali būti puikus būdas gauti pajamų ir
diversifikuoti savo portfelį.

Obligacijos yra skolos vertybinių popierių rūšis, kuri gali suteikti investuotojams nuolatinį pajamų srautą. Kai
investuojate į obligacijas, iš esmės skolinate pinigus vyriausybei ar korporacijai. Mainais obligacijos emitentas sutinka
mokėti jums fiksuotą palūkanų normą per nustatytą laikotarpį. Pasibaigus obligacijos terminui, emitentas taip pat
grąžins jums pagrindinę obligacijos sumą. Obligacijos gali būti puikus būdas diversifikuoti savo portfelį ir gauti
pajamų. Paprastai manoma, kad jie yra mažiau rizikingi nei akcijos ir gali užtikrinti nuolatinį pajamų srautą.
Obligacijos taip pat gali būti naudojamos apsidrausti nuo infliacijos, nes palūkanų mokėjimai paprastai yra fiksuoti. Be
to, obligacijos gali būti naudojamos siekiant sumažinti bendrą portfelio nepastovumą, nes jos linkusios judėti
priešinga akcijų kryptimi. Investuojant į obligacijas svarbu atsižvelgti į emitento kreditingumą. Tai lems tikimybę, kad
emitentas sugebės sumokėti palūkanas ir grąžinti pagrindinę obligacijos sumą. Taip pat svarbu atsižvelgti į
obligacijos išpirkimo datą, nes nuo to priklausys, kada atgausite pagrindinę sumą. Galiausiai, svarbu atsižvelgti į
dabartinę palūkanų normos aplinką, nes nuo to priklausys jūsų investicijos grąžos norma.

#16.     Investuokite į investicinius fondus: Investavimas į investicinius fondus gali būti puikus būdas
diversifikuoti savo portfelį ir gauti profesionalų valdymą.

Investiciniai fondai yra tam tikra investicinė priemonė, kuri kaupia daugelio investuotojų pinigus ir investuoja juos į
įvairius vertybinius popierius, pavyzdžiui, akcijas, obligacijas ir pinigų rinkos priemones. Investuodami į investicinį
fondą galite gauti prieigą prie profesionaliai valdomo investicijų portfelio, neatlikdami tyrimų ir analizės patiems.
Investiciniai fondai taip pat yra puikus būdas diversifikuoti savo portfelį, nes jie paprastai investuoja į įvairius
vertybinius popierius. Tai padeda sumažinti riziką investuoti į bet kurį vertybinį popierių, nes vieno vertybinio
popieriaus rezultatai gali neturėti didelės įtakos bendram fondo rezultatui. Investuojant į investicinius fondus svarbu

Psl. 5/7

https://bookskim.lt/


suprasti su fondu susijusius mokesčius. Investiciniai fondai paprastai ima metinį valdymo mokestį, kuris yra viso
fondo turto procentinė dalis. Be to, kai kurie fondai gali imti pardavimo apkrovą, tai yra mokestis, mokamas perkant
arba parduodant fondo akcijas. Svarbu suprasti šiuos mokesčius ir kaip jie gali paveikti jūsų grąžą. Investavimas į
investicinius fondus gali būti puikus būdas diversifikuoti savo portfelį ir gauti profesionalų valdymą. Tačiau prieš
investuojant svarbu atlikti tyrimą ir suprasti su fondu susijusius mokesčius. Taip elgdamiesi galite užtikrinti, kad
priimsite geriausią sprendimą dėl savo finansinių tikslų.

#17.     Investuokite į žaliavas: Investavimas į žaliavas gali būti puikus būdas diversifikuoti savo portfelį
ir pasinaudoti kainų pokyčiais.

Investavimas į žaliavas gali būti puikus būdas diversifikuoti savo portfelį ir pasinaudoti kainų pokyčiais. Prekės yra
fizinės prekės, tokios kaip nafta, auksas ir kviečiai, ir jomis prekiaujama biržose visame pasaulyje. Investavimas į
žaliavas gali būti puikus būdas apsidrausti nuo infliacijos ir kitos ekonominės rizikos. Žaliavos taip pat gali suteikti
puikią galimybę investuotojams užsidirbti tiek kylančiose, tiek krintančiose rinkose. Investuojant į žaliavas svarbu
suprasti įvairių rūšių žaliavas ir kaip jomis prekiaujama. Prekes galima suskirstyti į dvi pagrindines kategorijas:
kietąsias ir minkštąsias prekes. Kietosios prekės yra fizinės prekės, tokios kaip nafta, auksas ir varis, o minkštos
prekės yra žemės ūkio produktai, tokie kaip kviečiai, kukurūzai ir sojos pupelės. Kiekviena prekių rūšis turi savo
išskirtines savybes ir riziką, todėl prieš investuojant svarbu suprasti skirtumus. Taip pat svarbu suprasti skirtingus
investavimo į žaliavas būdus. Investuotojai gali pirkti ir parduoti ateities sandorius, kurie yra susitarimai pirkti arba
parduoti tam tikrą prekės kiekį už iš anksto nustatytą kainą tam tikrą dieną. Investuotojai taip pat gali pirkti ir
parduoti fizines prekes, pavyzdžiui, auksines monetas ar luitus. Galiausiai investuotojai gali investuoti į biržoje
prekiaujamus fondus (ETF), kurie stebi prekių krepšelio rezultatus. Investavimas į žaliavas gali būti puikus būdas
diversifikuoti savo portfelį ir pasinaudoti kainų pokyčiais. Tačiau prieš investuojant svarbu suprasti skirtingus prekių
tipus ir kaip jomis prekiaujama. Turint tinkamas žinias ir strategiją, investavimas į žaliavas gali būti puikus būdas
užsidirbti pinigų tiek kylančiose, tiek krintančiose rinkose.

#18.     Investuokite į alternatyvų turtą: Investavimas į alternatyvų turtą, pvz., kriptovaliutas ir
kolekcionuojamus daiktus, gali būti puikus būdas diversifikuoti savo portfelį ir gauti grąžą.

Investavimas į alternatyvų turtą gali būti puikus būdas diversifikuoti savo portfelį ir gauti grąžą. Alternatyvus turtas
yra investicijos, kurios nėra tradicinės akcijos, obligacijos ar grynieji pinigai. Alternatyvaus turto pavyzdžiai yra
kriptovaliutos, kolekcionuojami daiktai, nekilnojamasis turtas ir prekės. Investavimas į alternatyvų turtą gali suteikti
investuotojams galimybę gauti didesnę grąžą nei tradicinės investicijos, taip pat diversifikuoti ir apsaugoti nuo rinkos
nepastovumo. Kriptovaliutos yra skaitmeninės valiutos, kurių neparemia jokia vyriausybė ar centrinis bankas. Jie yra
decentralizuoti ir veikia lygiaverčių tinkle. Investavimas į kriptovaliutas gali būti puikus būdas diversifikuoti savo
portfelį ir potencialiai generuoti grąžą. Tačiau svarbu suprasti riziką, susijusią su investavimu į kriptovaliutas, nes jos
yra labai nepastovios ir gali patirti didelių kainų svyravimų. Kolekcionuojami daiktai yra perkami ir parduodami dėl jų
retumo ir vertės. Kolekcinių daiktų pavyzdžiai yra monetos, pašto ženklai, menas ir antikvariniai daiktai.
Investavimas į kolekcionuojamus daiktus gali būti puikus būdas diversifikuoti savo portfelį ir potencialiai gauti grąžą.
Tačiau svarbu suprasti riziką, susijusią su investavimu į kolekcionuojamus daiktus, nes jie gali būti priklausomi nuo
rinkos svyravimų ir gali būti sunkiai įvertinami. Nekilnojamas turtas yra materialus turtas, kurį galima nusipirkti ir
parduoti už jo vertę. Investavimas į nekilnojamąjį turtą gali būti puikus būdas diversifikuoti savo portfelį ir potencialiai
gauti grąžą. Tačiau svarbu suprasti riziką, susijusią su investavimu į nekilnojamąjį turtą, nes jis gali būti priklausomas
nuo rinkos svyravimų ir jį gali būti sunku įvertinti. Prekės yra fizinės prekės, kurios perkamos ir parduodamos už jų
vertę. Prekių pavyzdžiai yra nafta, auksas ir sidabras. Investavimas į žaliavas gali būti puikus būdas diversifikuoti
savo portfelį ir potencialiai gauti grąžą. Tačiau svarbu suprasti riziką, susijusią su investavimu į žaliavas, nes jas gali
svyruoti rinkos svyravimai ir jas gali būti sunku įvertinti.

#19.     Naudokite investavimo strategijas: Naudodami tokias investavimo strategijas, kaip dolerio
sąnaudų vidurkis ir portfelio perbalansavimas, galite padidinti grąžą ir sumažinti riziką.

Dolerio sąnaudų vidurkis yra investavimo strategija, kuri apima fiksuotos pinigų sumos investavimą reguliariais

Psl. 6/7

https://bookskim.lt/


intervalais, neatsižvelgiant į akcijų kainą. Ši strategija padeda sumažinti riziką investuoti į nepastovias rinkas, nes
užtikrina, kad neinvestuosite visų savo pinigų iš karto, kai rinka yra aukščiausia. Reguliariai investuodami fiksuotą
sumą, galėsite pasinaudoti rinkos svyravimais ir įsigyti daugiau akcijų, kai kaina žema. Portfelio perbalansavimas yra
dar viena investavimo strategija, kuri apima periodišką investicijų derinio koregavimą jūsų portfelyje, kad būtų
išlaikytas norimas rizikos lygis. Ši strategija padeda užtikrinti, kad jūsų portfelis nebūtų per daug pasvertas vienoje
turto klasėje ir kad jis būtų tinkamai diversifikuotas. Portfelio perbalansavimas taip pat gali padėti sumažinti riziką
užtikrinant, kad nesate per daug veikiami jokios turto klasės. Naudodami šias investavimo strategijas galite padidinti
savo grąžą ir sumažinti riziką. Dolerio išlaidų vidurkis ir portfelio perbalansavimas gali padėti jums pasinaudoti rinkos
svyravimais ir užtikrinti, kad jūsų portfelis būtų tinkamai diversifikuotas. Naudodami šias strategijas galite užtikrinti,
kad jūsų investicijos pasiteisins ir kad iš savo pinigų gausite kuo daugiau naudos.

#20.     Naudokite finansų patarėjus: darbas su finansų patarėju gali padėti priimti pagrįstus sprendimus
ir pasiekti savo investavimo tikslus.

Finansų patarėjo pagalba gali būti puikus būdas užtikrinti, kad priimtumėte geriausius sprendimus dėl savo
finansinės ateities. Finansų patarėjas gali padėti suprasti įvairias jums prieinamas investavimo galimybes ir patarti,
kurios iš jų labiausiai tinka jūsų individualiems poreikiams. Jie taip pat gali padėti jums sukurti planą, kaip pasiekti
finansinius tikslus, ir patarti, kaip laikui bėgant valdyti savo investicijas. Turėdami jų patirtį, galite būti tikri, kad
priimate tinkamus sprendimus dėl savo finansinės ateities. Finansų konsultantai taip pat gali padėti jums neatsilikti
nuo investicijų. Jie gali reguliariai teikti naujienas apie jūsų investicijų našumą ir, jei reikia, gali padėti pakoreguoti
strategiją. Jie taip pat gali padėti jums sužinoti apie pokyčius rinkoje ir patarti, kaip į juos reaguoti. Su jų pagalba
galite būti tikri, kad iš savo investicijų išnaudojate daugiausiai naudos. Galiausiai, finansų patarėjai gali padėti išlikti
tvarkingiems ir valdyti savo finansus. Jie gali padėti sudaryti biudžetą ir sekti išlaidas bei patarti, kaip sutaupyti ir
investuoti pinigus. Su jų pagalba galite būti tikri, kad maksimaliai išnaudojate savo pinigus ir imasi tinkamų veiksmų,
kad pasiektumėte savo finansinius tikslus.

Psl. 7/7

https://bookskim.lt/

